
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ 
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

22 сентября 2021 г. Донецк №527

О внесении изменений в Порядок осуществления операций в сфере 
обращения с отходами, утвержденный Приказом Государственного комитета 

по экологической политике и природным ресурсам при Главе 
Донецкой Народной Республики от 08 июля 2019 г. № 417

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с требованиями действующего законодательства в сфере экологической 
экспертизы, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 25 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об экологической экспертизе», пунктом 1.2.. 
подпунктами 4.1.10. и 4.1.23. пункта 4.1. Положения о Государственном 
комитете по экологической политике и природным ресурсам при Главе 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 
Народной Республики от 23 января 2017 г. № 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4.2. Порядка осуществления операций в сфере обращения 
с отходами, утвержденный Приказом Государственного комитета 
по экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой 
Народной Республики от 08 июля 2019 г. №417 (зарегистрирован 
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 июля 2019г., 
регистрационный № 3307), после слов «государственной экологической 
экспертизе» дополнить словами «, если она относится к документации, 
указанной в статье 9 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об экологической экспертизе».



2

Председатель Р.В. Кишкань

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.




